WACC 14,9% Ke* E/EV + Kd* D/DV *(1-e)

La tasa de descuento utilizada es el denominado WACC o costo promedio ponderado del capital, que
se ha calculado en 14,9%

Nota: el WACC está calculado al 25 de octubre de 2024.

FFD - Valuación

9

El valor presente del flujo de fondos proyectado resulta en un rango de valor accionario de entre 346 y
416 M USD para DGCE y de entre 348 y 373 M USD para DGCU.

• El rango de valor accionario de DGCE
resulta de los escenarios TA y TP.

• Para DGCU, el rango asume una variación
de tasa de descuento de ±1% sobre
WACC base.

• El valor compañía de DGCE se estima
entre USD 329 y 396 M.

• El valor compañía de DGCU se estima
entre USD 317 y 341 M.

• Para llegar al valor de capital accionario
de cada subsidiaria se debe adicionar la
caja / (deuda) neta, que es de USD 4,6 y
17.7 M en DGCE y DGCU respectivamente.

• Además, se debe capitalizar en el tiempo
a la fecha dl presente informe de
valuación, .

• El rango de valor del capital accionario de
DGCE resultante es de entre USD 346 y
416 M.

• El rango de valor del capital accionario de
DGCU resultante es de entre USD 348 y
373 M.

Compañía (USD 000´) DGCE DGCU

Escenario TA TP WACC +1% WACC -1%

Valor Compañía @ 30.06.2024 328.590 395.616 316.961 341.314

Deuda Neta 4.606 4.606 17.732 17.732

Valor del Capital Accionario @ 30.06.2024 333.196 400.222 334.693 359.045

Valor del Capital Accionario @ 30.10.2024 346.393 416.074 347.949 373.266

EBITDA 2024 Estimado 51.917 51.917 56.967 56.967

EBITDA 2025 Proyectado 101.231 84.581 79.947 79.947

EV/EBITDA (2024E) 6,3x 7,6x 5,6x 6,0x

EV/EBITDA (2025P) 3,9x 3,9x 4,0x 4,3x

Notas:
Los múltiplos EV/EBITDA utilizados contemplan al valor compañía como numerador.
El descuento de flujo de fondos se realizó al 30/06/2024, y se capitalizó el valor del capital accionario al 30/06/2024, utilizando la tasa de costo del capital Ke.

Valuación por Múltiplos de Comparables

10

La Múltiplos de Comparables de firmas comparables considera un grupo de 13 compañías similares que
cuentan con información pública. El múltiplo EV/EBITDA (mediana) ajustado por riesgo país del grupo
de comparables es de 5,1x.